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Leuchtbox / Illuminated Box / Caisson Lumineux / Lichtbox   LEDlite

02

Energiekosten sparende, umweltfreundliche LED-Leucht-
box (einseitig) mit überragend homogener Ausleuchtung 
in brillanten Farben. Die Beleuchtung erfolgt über die Kan-
ten einer gravierten Acrylscheibe durch langlebige, war-
tungsarme LEDs.

Electricity-saving, eco-friendly LED lightbox with outstan-
ding homogenious illumination for brilliant colours. Illu-
mination is achieved through long-lasting, maintenance-
free LEDs via the edges of a customized acrylic panel.

Caisson lumineux simple face écologique et économiseur 
d’énergie car équipé de LEDs. Il est doté d‘un excellent 
éclairage homogène et diffuse des couleurs brillantes.

De LEDlite is een ontwikkeling op het gebied van stroom- 
sparende, verlichte displays. Het is een lichtdisplay van 
zilverkleurig geëloxeerd aluminium. De innovatieve LED-
technologie garandeert een gering energieverbruik en een 
lange levensduur.

1,80 kg

2,95 kg

3,70 kg

6,60 kg

12,10 kg

8,80 kg

Art.-Nr.

18.544-LE

18.543-LE

18.542-LE

18.541-LE

18.549-LE

18.547-LE

328 x 241 x 24 mm

451 x 328 x 24 mm

625 x 451 x 24 mm

872 x 625 x 24 mm

1220 x 872 x 24 mm

1031 x 731 x 24 mm

3,8 W

5,7 W

11,4 W

22,7 W

31,5 W

26,5 W

-16 mm +31 mm

DIN A4 (210 x 297 mm)

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm) 

DIN A1 (594 x 841 mm) 

DIN A0 (841 x 1189 mm)

700 x 1000

Weitere Formate, RAL-Farben und Sonderausführungen auf Anfrage
Verdere formaten alsook hoeken en speciale uitvoeringen zijn op aanvraag mogelijk.



Leuchtbox / Illuminated Box / Caisson Lumineux / Lichtbox   LEDmatic

03

Variante der LED-Leuchtbox LEDlite mit kantiger Optik aus 
Prismaticprofil. Die geringe Bautiefe von nur 23,5 mm und 
Profilbreite von 34 mm ergänzen das moderne Erschei-
nungsbild.

LED lightbox with edged Prismatic profile and a small 
construction depth of only 23,5 mm, a profile width of 34 mm 
and a modern appearance.

Variante du caisson lumineux LEDlite avec profilés ‘’Pris-
matic’’. La faible profondeur de construction de 23,5 mm 
seulement et la largeur des profilés de 34 mm complètent 
la ligne moderne.

De LEDmatic is een lichtdisplay van zilverkleurig geëlo-
xeerd aluminium met een buitengewoon geringe energie-
verbruik. De verlichting gebeurt middels stroomsparende 
LED’s vanaf de kanten van een speciaal bewerkte acryl-
plaat.

625 x 451 x 23,5 mm

872 x 625 x 23,5 mm

22 W

27 W

-37 mm +31 mm

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm) 



Leuchtbox / Illuminated Box / Caisson Lumineux / Lichtbox   Slimline

04

50 mm tiefe Leuchtbox mit patentiertem Rasterdruck für 
eine besonders gleichmäßige Ausleuchtung ohne Hotspot-
Effekte (doppelseitige Version 60mm). Auch als Merchandi-
ser für die zusätzliche 3D-Produktpräsentation erhältlich.

Despite a construction depth of only 50 mm (60 mm 
double-sided) this lightbox achieves an even illumination 
without hotspot effect due to its patented grid foil. Also 
available as Merchandiser for an additional 3D product 
presentation.

Caisson lumineux de 50 mm de profondeur avec feuille 
tramée brevetée pour un éclairage homogène sans effets de 
spots (Version double face 60 mm). Disponible également 
avec un dispositif permettant de présenter les produits en 
3D.

De Slimline garandeert een succesvolle presentatie door 
zijn gepatenteerde rasterfolie een gelijkmatige verlichting 
zonder hotspot-effect. Dankzij de vlakke bouwdiepte en 
de homogene verlichting heeft de lichtbox Slimline zich tot 
een absolute topper onder de lichtdisplays ontwikkeld.

-16 mm +50 mm

Fe

5,00 kg

7,00 kg

11,00 kg

18,00 kg

14,00 kg

18.091-LB

18.899-LB

18.890-LB

18.800-LB

18.801-LB

470 x 347 x 50 mm

644 x 470 x 50 mm

891 x 644 x 50 mm

1249 x 891 x 50 mm

1050 x 750 x 50 mm

4 x 8 W

3 x 18 W

6 x 18 W

5 x 36 W

5 x 36 W

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm) 

DIN A1 (594 x 841 mm) 

DIN A0 (841 x 1189 mm)

700 x 1000

 einseitig / single-sided / simple face

 doppelseitig / double-sided / double face

7,50 kg

12,00 kg

15,00 kg

-

18.811-LB

18.847-LB

644 x 470 x 60 mm

891 x 644 x 60 mm

1249 x 750 x 60 mm

3 x 18 W

6 x 18 W

5 x 36 W

 DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

700 x 1000

 Merchandiser

18,00 kg 18.900-MB1191 x 644 x 113 mm 7 x 18 WDIN A1 (594 x 841 mm) 

Art.-Nr.



Leuchtbox / Illuminated Box / Caisson Lumineux / Lichtbox   Panorama Streamline

05

Gewölbte, einseitige Leuchtbox mit Streuscheibe aus opa-
linem Acrylglas für eine gleichmäßige Ausleuchtung und 
brillante Farbwiedergabe am Point of Sale.

Arched, single-sided illuminated box with acrylic glass for 
an even illumination and brilliant colours at the Point of 
Sale.

Caisson lumineux simple face et bombé, en verre acry-
lique opalin pour un éclairage et une diffusion homogène 
de couleurs brillantes sur le point de vente.

Met de Panorama Streamline voor dia’s, folies als mede 
papierposters bieden wij u een goedkoop alternatief voor
de gelijkmatige verlichting van motieven op het POS en is 
zowel verticaal als ook horizontaal formaat bruikbaar.

3,50 kg

3,50 kg

6,00 kg

6,00 kg

Art.-Nr.

-

18.162-PB

-

18.161-PB

603 x 416 x 80 mm

603 x 416 x 80 mm

850 x 590 x 105 mm

850 x 590 x 105 mm

2 x 13 W

2 x 13 W

2 x 18 W

2 x 18 W

Fe

Art.-Nr.

18.182-PB

-

18.181-PB

-

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm) 

DIN A1 (594 x 841 mm) 



Leuchtbox / Illuminated Box / Caisson Lumineux / Lichtbox   Panorama BicoloRa®

06

Leuchtbox für die Verwendung sowohl im Hoch- als auch 
im Querformat - zur Wandmontage oder zur Abhängung 
(18.430-PB) geeignet. Das BicoloRa® Profil ermöglicht die 
Integration einer weiteren Farbe als zusätzlichen visuellen 
Akzent.

Single-sided illuminated box for both portrait and land-
scape format applications – can be wall mounted or sus-
pended (18.430-PB). Its BicoloRa® profile allows for the 
integration of a second colour to achieve an additional vi-
sual highlight.

Caisson lumineux pour une utilisation aussi bien en format 
vertical qu‘horizontal - pour un montage mural ou suspendu 
(18.430-PB). Votre profilé BicoloRa® permet l‘intégration 
d‘une autre couleur pour poser un accent visuel.

Door het gewelfde front brengt de Panorama-BicoloRa® 

38 in de etalage en op het POS kleurintensieve lichtaccen-
ten aan. De toepassing van het BicoloRa® profiel ontsluit 
volkomen nieuwe vormgevingsdimensies - hierin kan op 
aanvraag ook een tweede kleur, bv. CI-kleur, worden geïn-
tegreerd.

14,00 kg

17,00 kg

Art.-Nr.

18.431-PB

18.430-PB

850 x 630 x 106 mm

850 x 630 x 216 mm

2 x 18 W

3 x 18 W

patentiert patented

DBP 19818690 

DBP 19818690 

1x DIN A1 (594 x 841 mm)

2x DIN A1 (594 x 841 mm)



Leuchtsäule / Illuminated Pillar / Colonne Lumineuse / Lichtzuil   BicoloRa®

07

26,00 kg

Art.-Nr.

13.516-AP1700 x 690 x 270 mm 1 x 58 W

170 cm hohe, doppelseitige Leuchtsäule mit der Möglich-
keit zur unterschiedlichen Farbkombination in den Profilen. 
Auf jeder Seite können ein Motiv im Bannerformat 594 x 1682 mm 
oder zwei DIN A1 Motive übereinander präsentiert wer-
den.

The double-sided illuminated pillar with a height of 170 cm 
guarantees a strong advertising presence and combines 
two different colours in one profile. You can choose be-
tween one image (banner format 594 x 1682 mm) on each 
side or two DIN A1 images on top of each other.

Colonne lumineuse double face de 170 cm de hauteur avec 
la possibilité de combiner différentes couleurs dans les pro-
filés. Un visuel peut être présenté de chaque côté en format 
kakémono 594 x 1682 mm ou deux visuels DIN A1 l‘un au 
dessus de l‘autre.

Met een hoogte van 170 cm en een breedte van bijna 
60 cm is met deze dubbelzijdige lichtzuil uw boodschap 
duidelijk in beeld. Aan elke zijde kan een motief met het 
banner formaat 594 x 1682 mm of twee DIN A1 motieven 
boven elkaar worden gepresenteerd.

patentiert patented

DBP 19818690 

DBP 19818690 

594 x 1682 mm



Leuchtsäule / Illuminated Pillar / Colonne Lumineuse / Lichtzuil   Roto

08

Rotierende, hinterleuchtete Plakatsäule für den Innenein-
satz zur Präsentation von drei Plakatflächen 594 x 1682 mm 
oder 6x DIN A1. Der Motivwechsel erfolgt in Sekunden 
durch ihre praktischen Klemmprofile.

Rotating back-lit pillar for indoor use such as in lobbies, 
exhibition rooms and trade fairs to present three motifs 
594 x 1682 mm or 6x DIN A1. Image exchange in seconds 
through tried and tested snap profiles.

Colonne lumineuse rotative pour une utilisation intérieure 
et la présentation de 3 visuels aux formats 594 x 1682 mm 
ou 6x DIN A1. Changement de visuels en quelques secon-
des grâce aux profilés qui se clippent.

Met een hoogte van 170 cm en een breedte van bijna
60 cm is met deze driezijdige lichtzuil uw boodschap
duidelijk in beeld. Aan elke zijde kan een motief met het
banner formaat 594 x 1682 mm of twee DIN A1 motie-
venboven elkaar worden gepresenteerd.

40,00 kg

40,00 kg

Art.-Nr.

18.102-LS

18.104-LS

1765 x 644 x 644 mm

1765 x 644 x 644 mm

2 x 58 W

2 x 58 W

6 x DIN A1 (594 x 841 mm) 

3 x 594 x 1682 mm



Citylight-Vitrine / Citylight Box CLP/ Vitrine Citylight / Citylight Vitrine

09

Outdoor-Leuchtwerbung auf den Punkt gebracht. Außen-
werbungsmotive sind hier sicher hinter 4 mm ESG und ab-
schließbaren Türen mit Gasdruckdämpfern geschützt.

Concentrated illuminated outdoor advertising. The out-
door advertising motifs are protected against theft or van-
dalism by lockable 4mm special safety glass doors with 
gas struts.

L’essentiel de la publicité lumineuse pour l’extérieur. Les 
visuels publicitaires sont protégés derrière des portes en 
verre monocouche de sécurité de 4 mm pouvant être fer-
mées à clé. Les portes sont équipées d‘amortisseurs de 
pression à gaz.

De Citylight Vitrine biedt de mogelijkheid, ook buiten, 
reclame en informatie in kwalitatieve aansprekende vorm 
te presenteren. Het speciale veiligheidsglas geeft een ef-
fectieve zekerheid tegen vandalisme. (IP54).

Art.-Nr.

Fe ESG

-20 mm +44 mm

Wand/wall/mural
65,00 kg 18.770-CV1845 x 1285 x 165 mm 2 x 58 W1x  1200 x 1760 mm 

Stand/stand/stand
115,00 kg

150,00 kg

18.775-CV

18.765-CV

2245 x 1385 x 165 mm

2245 x 1385 x 240 mm

2 x 58 W

2 x 58 W

1x  1200 x 1760 mm

2x  1200 x 1760 mm 



Infoframes / Information Frames / Cadres d‘information digitale / Infoframes   7“ - 21,5“

10

Digitale Werbedisplays zur Wandbefestigung oder Aufstel-
lung für die Wiedergabe von Werbespots mit Autostart-
funktion. Die Geräte sind betriebsfertig und sind in ver-
schiedenen Farben sowie Formaten erhältlich.

Digital advertising displays for wall mounting or positi-
oning with automatical start and playback of advertising 
spots. The displays are ready for use and are available in 
various colours and formats.

Cadres d’information digitaux en modèle mural ou sur 
pied, pour la reproduction de spots publicitaires avec fonc-
tion de démarrage automatique. Les appareils sont prêts 
à l‘emploi et sont disponibles en différents coloris et for-
mats.

De Infoframe is hoogwaardig ontwikkeld en met speciale 
functies geprogrammeerd. Verdere formaten, bijzonderhe-
den en speciale uitvoeringen zijn op aanvraag mogelijk.

7“/17,8 cm     ■

8“/20,3 cm     ■

8“/20,3 cm     ■

10,2“/25,9 cm    ■

10,2“/25,9 cm    ■

15“/38,1 cm     ■

21,5“/55,9 cm     ■

Art.-Nr.

MME0026001

MME0010001

MME0002001

MME0045001

MME0044001

MME0020001

MME0037001

16:9   (215 x 142 mm)

4:3   (262 x 215 mm)

4:3   (262 x 215 mm)

16:9   (310 x 218 mm)

16:9   (310 x 218 mm)

4:3   (308 x 232 mm)

16:9   (477 x 268 mm)

mit Bewegungsmelder / with motion sensor / avec détecteur de mouvement / met bewegingsmelder

10,2“/25,9 cm     ■

10,2“/25,9 cm     ■

MME0035001

MME0031001

16:9   (300 x 230 mm)

16:9   (300 x 230 mm)



Infostele / Information Column / Colonne d‘Information / Infostele   Variation 10,2“

11

Digitale Variante des klassischen Infopräsenters mit speziel-
ler Programmierung und Funktionen. Video-Autostart und 
1 GB interner Speicher ermöglichen bewegte Werbung am 
Point of Sale durch Plug `n Play.

Digital version of the information presenter Variation with 
special features and programming. It is ready for use and 
suited with automatical start and playback of video files, 
programmable start and stop times - 1GB internal me-
mory.

Variante numérique du présentoir d‘information avec 
programmation et fonctions spéciales. Le démarrage au-
tomatique de la vidéo avec 1 Go de mémoire interne offre 
une publicité dynamique sur le point de vente grâce à sa 
fonction Plug’n Play.

Het display is startklaar en speelt videos direct af zodra de 
stroom ingeschakeld wordt. De ingebouwde timer scha-
kelt het display automatisch aan en uit op elk gewenst 
tijdstip.

Art.-Nr.

MMIS10100416:9   (310 x 218 mm)10,2“/25,9 cm     ■



Infostele / Information Column / Colonne d‘Information / Infostele   Tension 8“

12

Digitales Display für die preiswerte Verkaufsförderung. Ein 
8“ LCD und mehrere Prospektkörbe kombinieren die digi-
tale und gedruckte Informationspräsentation im schwung-
vollen Design.

Cost-effective display for digital sales promotion – an 8“ 
LCD and six literature shelves combine digital and prin-
ted information presentation having an arched, trendy 
design.

Colonne d‘information numérique pour la promotion des 
ventes. Elle est équipée d’un écran LCD 8“ avec plusieurs 
porte-brochures élaborés dans un design élancé.

De Infostele Tension 8“ is een speciaal voor Digital Sig-
nage ontworpen TFT-display met bijzondere functies en 
kenmerken. Standaarduitvoering: 2 DIN A4 en 4 DIN 1/3 A4 
(10 x 21 cm bxh) lang folderhouders.

Art.-Nr.

MMIS0800081690 x 310 x 460 mm-8“/20,3 cm     ■ 4:3   (262 x 215 mm)



Infostele / Information Column / Colonne d‘Information / Infostele   Plano 8“

13

Aufmerksamkeitsstarkes Display durch die Kombination 
edlen weißen Designs, der Wiedergabe digitaler Werbein-
halte und Zusatznutzen über Prospektablagen für Printma-
terialien.

Remarkable display combining a noble white design, di-
gital advertising play back and additional features like 
brochure shelves for printed materials.

Colonne d‘information séduisante grâce à la combinaison 
d’un design blanc élégant, à la reproduction numérique de 
publicités et ses porte-brochures en supplément pour du 
matériel imprimé.

Het apparaat is bedrijfsklaar, start en weergave van video‘s 
begint direct na aansluiten op het lichtnet. Het design is 
klassiek actueel – afspelen

Art.-Nr.

MMIS0800104:3   (262 x 215 mm)8“/20,3 cm     ■



Infostele / Information Column / Colonne d‘Information / Infostele   Plano 22“

14

Content Update erfolgt durch eine spezielle Programmie-
rung automatisch über USB-Stick. Das Gerät ist betriebs-
fertig, Start und Wiedergabe von Videos erfolgen automa-
tisch sobald Strom anliegt.

Its content update is generated automatically by use of an 
USB stick. The display is ready for use and suited with au-
tomatical start and playback of videos and images – just 
plug `n play.

La mise à jour du contenu se fait automatiquement par une 
programmation spéciale via clé USB. L‘appareil est prêt à 
l‘emploi, le lancement et la lecture des vidéos s‘effectuent 
automatiquement dès le branchement électrique.

Bij deze Infostele (16:9) Full HD draait het om de essentie 
van Digital Signage. De 22“ monitor, strak verwerkt in 
een aluminium frame, wordt aangestuurd door een een-
voudig te bedienen Full HD Mediaplayer (plug & play).

1700 x 610 x 400 cm21,5“/55,9 cm 16:9 (477 x 268 mm) Mediaplayer

Art.-Nr.

MMIS220004



Textilrahmen/Fabric Frame/Cadre pour Impression Textile/Textielframe   17 mm

15

Einseitiger Textilrahmen zur Wandmontage aus silberfarbig 
eloxierten Aluminiumprofilen. Die Lieferung erfolgt kos-
tengünstig als Montageset – auch in Großformaten bis zu 
7 m2. Die Drucke können passend dazu geliefert werden.

This single-sided fabric frame consisting of silver ano-
dised aluminium profiles is suited for single-sided wall 
mounting. Low transportation charges due to delivery as 
assembly kit – even for large formats up to 7 m2. We can 
suit you with the required printings as well.

Cadre pour impression textile, usage simple face et mon-
tage mural, équipé de profilés aluminium anodisé couleur 
argent. La livraison se fait à coûts réduits sous forme de kit 
de montage - formats max. jusqu‘à 7 m

2
. Les impressions 

textiles peuvent aussi être livrées sur demande.

Met een diepte van 17 mm, enkelzijdig te gebruiken en 
tevens aan wand te bevestigen. De montage is eenvoudig 
en kan zonder extra gereedschap gemonteerd worden.



Textilrahmen/Fabric Frame/Cadre pour Impression Textile/Textielframe   50 mm

16

Ein- und doppelseitig einsetzbarer Textilrahmen zur Aufstellung als 
Raumteiler oder Schall absorbierende Trennwand sowie zur Abhängung. 
Die Montage der Rahmenkonstruktion (Lieferung als Montageset) ist be-
sonders einfach und kann ohne zusätzliches Werkzeug vorgenommen 
werden - verschiedene Formate bis zu 4 m2 erhältlich. 

This fabric frame is suited for single-sided or double-sided use as well 
as for ceiling suspension and wall mounting. It can be used as free-
standing unit or partition. Its assembly is very simple and requires no 
special tools - various formats up to 4 m2 available.

Cadre pour impression textile en simple et double face. Il peut servir de 
mur de séparation, d‘absorbeur acoustique ou être suspendu. Le mon-
tage du cadre est particulièrement simple et peut être effectué sans outil 
supplémentaire - disponible dans tous les formats n‘excédants pas 4 m2.

Het Textielframe is enkel- en dubbelzijdig te gebuiken en tevens aan 
wand of plafond te bevestigen. Met voet is de Decor-Module ook als 
stand te gebruiken, bijvoorbeeld als scheidingswand met geluidsredu-
cerende functie.



Textilrahmen/Fabric Frame/Cadre pour Impression Textile/Textielframe   85 mm LED

17

Der doppelseitige mit LEDs beleuchtete Textilrahmen mit 
einer Bautiefe von nur 85 mm ist  in  verschiedenen Forma-
ten und Ausführungen auf Anfrage erhältlich.

With double-sided illumination via LEDs the fabric frame 
(construction depth of 85 mm) is available in various for-
mats and versions upon request.

Le cadre textile double face lumineux est équipé de LEDs. 
Toutes les variantes et formats de cadres textiles lumineux 
sont disponibles sur demande.

De LED verlichte Textielframe met een diepte van 85 mm, 
is dubbelzijdig te gebuiken en is op aanvraag in diverse 
modellen en formaten leverbaar.



Kundenstopper / A-board / Stop-Trottoir / Stoepbord   Classic / Classic Logo

18

Universell einsetzbares, doppelseitiges Indoor- sowie Out-
doordisplay für effektive Posterwerbung. Die bewährten 
Klemmprofile ermöglichen sekundenschnellen Poster-
wechsel und einen sicheren Halt – auch wetterfest und 
wasserdicht erhältlich.

All-purpose, double-sided indoor as well as outdoor dis-
play for effective and sturdy motif advertising. Its tried 
and tested snap-profiles allow for quick motif exchange – 
also available as weatherproof or waterproof version.

Stop-Trottoir universel, double face, à utiliser à l‘intérieur 
ou à l‘extérieur pour un affichage efficace. Les profilés 
clippants permettent de remplacer  rapidement les affiches 
et confèrent au chevalet un bonne stabilité – également 
disponible en version étanche à l‘eau et résistant aux in-
tempéries.

Het stoepbord Classic voor binnen en buiten universeel 
inzetbaar. Dit stoepbord kan probleemloos worden uitge-
breid met extra’s, zoals logovlak, folderhouder of krijtta-
fel. Andere formaten zijn op aanvraag mogelijk.

32

25

910 x 464 x 600 mm

1110 x 638 x 730 mm

1110 x 638 x 730 mm

1110 x 638 x 730 mm

1100 x 638 x 730 mm

1430 x 885 x 930 mm

1110 x 544 x 730 mm

1110 x 744 x 730 mm

 9,00 kg

12,00 kg

12,00 kg

12,00 kg

12,00 kg

20,00 kg

11,00 kg

15,00 kg

Art.-Nr.

15.346-BS

15.100-BS

15.155-BS

15.665-BS

15.394-BS

15.151-BS

15.358-BS

15.349-BS

-20 mm +44 mm

Fe

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm) 

DIN A1 (594 x 841 mm) 

DIN A1 (594 x 841 mm) 

DIN A0 (841 x 1189 mm)

500 x 700

700 x 1000

15.155-BS15.665-BS

Basic (25 mm)
1110 x 638 x 730 mm  5,20 kgDIN A1 (594 x 841 mm) 15.2000-BS

Classic

Classic Logo

1400 x 640 x 730 mm 14,80 kgDIN A1 (594 x 841 mm) 15.1010-BS
Classic Logo



Kundenstopper / A-board / Stop-Trottoir / Stoepbord   Streamline

19

32

Doppelseitiger Kundenstopper mit wasserdichter Folienta-
sche für eine langlebige Posterpräsentation, abgerundetem 
Abschlussprofil und zusätzlicher Aluminium-Logofläche für 
Logoanbringung - Druck oder Folierung. Standardformat 
DIN A1, weitere Formate auf Anfrage.

Double-sided A-board with waterproof anti-glare front 
sheet for long-lasting motif presentation, rounded pro-
files and additional aluminium logo space for logo printing 
(standard format A1 size - other formats available upon 
request).

Stop-Trottoir double face avec pochette PVC étanche à l‘eau 
pour augmenter la longévité des visuels, profilé d‘embout 
rond avec une surface en aluminium supplémentaire pour 
le logo. Format standard DIN A1, d’autres formats sur de-
mande.

Het stoepbord streamline heeft bovenaan een gesloten 
frame met een rond afsluitingsprofiel. De waterdichte in-
schuif folietassen beschermen de posters op efficiënte 
wijze tegen weer en wind. De hoogwaardige logovlakken 
kunnen met bijv. een logo worden uitgerust.

12,50 kg

Art.-Nr.

15.675-BS1200 x 650 x 760 mm

-34 mm +30 mm

DIN A1 (594 x 841 mm)

Fe



Kundenstopper / A-board / Stop-Trottoir / Stoepbord   Uno

12,80 kg

Art.-Nr.

15.223-BS1200 x 638 x 780 mm

20

Markanter Kundenstopper mit silberfarbig matten 90°-
Ecken und Zierblenden aus Lochblech. Klemmschiene, über-
große Antireflex-Schutzfolie und Wasserablauf-Stanzungen 
im Unterprofil sichern den wetterfesten Posterschutz.

Distinctive A-board with matt silver 90° corners and de-
corative perforated metal covers. Terminal strip, oversized 
anti-glare front sheet and waterdrain press cuts allow for 
weatherproof motif protection.

Stop-Trottoir attrayant avec des angles de 90° argentés 
mats et plaques décoratives perforées en aluminium. Un 
rail d’insertion, une feuille de protection anti-reflet extra-
large et un système d’écoulement d’eau dans le sous pro-
filé offrent aux visuels la protection nécessaire contre les 
intempéries.

Het stoepbord UNO heeft een bijzonder fraai design op 
basis van een geperforeerde plaat en de 90°-hoeken. De 
weersbestendigheid is gegarandeerd door een extra klem-
rail, een extra grote antireflex-beschermfolie en wateraf-
voer in het onderprofiel.

-20 mm +44 mm

DIN A1 (594 x 841 mm)

Fe
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Dekostopper / Decor Stopper / Déco Stoppeur / Dekostopper

21

Neuer Indoor-Kundenstopper zur Präsentation von Wer-
bung und Prospekten ohne wichtige Laufwege einzuschrän-
ken. Besonders in engen Center- und Einkaufspassagen 
passt er sich mit minimaler Platzanforderung in die Umge-
bung ein. Er ist optional in mehreren Varianten erhältlich.

This novel indoor a-board presents advertisements and 
information without limiting highly frequented routes. 
Especially in narrow center or shopping mall passages it 
fits perfectly into its environment - available in various 
versions.

Nouveau Déco Stoppeur d‘intérieur pour la présentation de 
publicité et de brochures sans encombrer le passage. Il est 
particulièrement adapté aux centres commerciaux et gale-
ries marchandes étroites où il s‘intègre à l‘environnement 
en prenant un minimum de place.

De nieuwe Dekostopper is een volledig nieuwe benadering 
van effectieve indoor binnenreclame. Posters en brochures 
worden opvallend getoond zonder daarbij loopwegen te 
blokkeren.

20

11,50 kg

Art.-Nr.

16.1001-WT1200 x 625 x 350 mm

-10 mm +30 mm

DIN A1 (594 x 841 mm)



WindMaster® NT 44 / Stormaster NT 44 / Stormaster NT 44 / WindMaster® NT 44
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1100 x 680 x 650 mm

1480 x 930 x 650 mm

1260 x 785 x 650 mm

20,50 kg

23,50 kg

22,10 kg

Art.-Nr.

12.711-WM

12.710-WM

12.717-WM

Neue Version des WindMaster® NT mit modernen, kantigen 
44 mm Flatprofilen für den Dauereinsatz bis zu einer Wind-
stärke von 10 (100km/h). Wetterfestigkeit durch eine UV sta-
bilisierte, übergroße, entspiegelte Antireflex-Schutzfolie und 
Plakat-Klemmschiene.

New version of the Stormaster NT consisting of modern, edged 
44 mm Flatline profiles for permanent use up to wind speed 
of 10 (100km/h). Weatherproof poster protection is ensured 
by an oversized anti glare front sheet and a terminal strip.

Nouvelle version du Stormaster NT avec profilé ‘’Flatline’’ 44 mm 
pour une utilisation durable et une résistance au vent jusqu‘à 
100 km/h. Equipements du modèle résistant aux intempéries: 
une feuille de protection anti-reflet et anti-UV extra-large 
ainsi qu’un rail d’insertion.

Dankzij de met water of zand te vullen kunststof voet is de 
WindMaster weersbestendig standvast tot windkracht 10! 
De 44 mm poster-klemrail onderin de lijst voorkomt dat de 
poster water, dat zich onderin het profiel verzamelt, opzuigt.

-40 mm +44 mm

Fe

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

700 x 1000 mm



WindMaster® NT / Stormaster NT / Stormaster NT / WindMaster® NT
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Stabiles Outdoordisplay für den Dauereinsatz mit befüll-
barem Kunststoff-Sockel für eine hohe Standfestigkeit bis 
zu Windstärke 10 (100km/h) und elastischer Lagerung auf 
speziell dafür entwickelten Stahlfedern.

Stable outdoor display designed for permanent use with 
fillable plastic base module for high sturdiness up to wind 
speed of 10 (100km/h) and elastic mounting on especially 
developed steel springs.

Présentoir stable à usage extérieur pour une utilisation 
durable. Fourni avec un socle en plastique pouvant être 
rempli d‘eau ou de sable pour une meilleure stabilité. Sa 
structure élastique sur des ressorts en acier est fabriquée 
spécialement pour résister aux vents jusqu‘à 100 km/h.

De WindMaster NT presenteert uw reclameboodschap 
met een stalen achterwand in alle weersomstandigheden. 
Bovendien is de slim ontworpen voet ideaal voor voet-
gangersgebieden en voorzien van geïntegreerde wielen.

1100 x 680 x 650 mm

1480 x 930 x 650 mm

1260 x 785 x 650 mm

 19,70 kg

27,00 kg

22,30 kg

Art.-Nr.

12.321-WM

12.440-WM

12.447-WM

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

700 x 1000 

+33 mm
+44 mm
+44 mm

Fe
-20 mm
-44 mm
-44 mm

DIN A1
DIN A0

700 x 1000



WindMaster® NT Streamline / Stormaster NT Streamline / Stormaster NT Streamline / WindMaster® NT Streamline 
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Extrem verwindungssteifes Outdoordisplay mit befüllba-
rem Sockel im Wellendesign. Laufrollen erleichtern den 
Transport, die Posterschutzausstattung ermöglicht den 
langfristigen Einsatz von Papier-Postern.

Extremely sturdy outdoor display with fillable wave-
design base module. Two castors ease its transportation, 
the poster protection ensures a long-term outdoor use of 
paper motifs.

Présentoir pour l‘extérieur extrêmement résistant à la tor-
sion avec un socle au design en forme de vague pouvant 
être rempli d‘eau ou de sable. Des roulettes facilitent le 
transport et l‘équipement qui protège les affiches augmente 
la longévité des visuels.

De WindMaster® is extreem bestand tegen torsie, en 
weersbestendig uitgerust.  De duurzame inzet en de hoge 
stabiliteit zijn gegarandeerd door een staalachterwand 
(tot CLP formaat mogelijk).

1330 x 550 x 630 mm

1580 x 895 x 630 mm

18,00 kg

24,00 kg

Art.-Nr.

12.201-WM

12.200-WM

-4 mm +76 mm

Fe

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)



WindMaster® Classic / Stormaster Classic /  Stormaster Classic / WindMaster® Classic
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Preiswerte, doppelseitige outdoor Posterpräsentation auch 
bei extremen Windverhältnissen durch elastische Lagerung 
auf Stahlfedern und verzinktem Stahlfußgestell sowie be-
schichteter Stahlblechrückwand für schlagfesten Motiv-
schutz.

Exceptionally sturdy outdoor poster advertising even in 
extreme weather conditions due to its elastic mounting 
on especially developed steel springs and galvanized steel 
base module as well as coated steel back.

Présentoir de visuels pour usage double face et adapté à 
toutes conditions météo notamment des vents forts grâce 
à un logement élastique sur des ressorts en acier et un pied 
en acier galvanisé. Fond en tôle d‘acier enduit pour une 
protection des visuels résistant aux chocs.

De hoge stevigheid is door het elastische element en de 
speciaal daarvoor ontwikkelde stalen veren voorhanden 
tot windkracht 10. Het bestaat uit een verzinkt stalen 
voetframe, beklede stalenplaat achterwand en dubbelzij-
dig reclamevlakken.

950 x 680 x 900 mm

1460 x 935 x 1250 mm

1215 x 795 x 900 mm

 18,50 kg

27,00 kg

19,50 kg

Art.-Nr.

12.331-WM

12.450-WM

12.457-WM

+33 mm
+44 mm
+44 mm

Fe

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

700 x 1000 

-20 mm
-44 mm
-44 mm

DIN A1
DIN A0

700 x 1000



Kundenstopper / A-board / Stop-Trottoir / Stoepbord   Mobil
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1144 x 635 x 380 mm 11,50 kg

Art.-Nr.

15.701-BS

Kundenstopper für die tägliche, mobile Neuplatzierung am 
Point of Sale. Integrierte Laufrollen im Fuß erleichtern die 
einfache Beförderung zum Standort - der befüllbare Kunst-
stoff-Sockel sichert den stabilen Einsatz auch auf kleinster 
Fläche.

This a-board is suitable for daily replacing at the Point of 
Sale. Its integrated wheels facilitate the transportation to 
its desired location, the base module can be filled with 
water or sand to ensure sturdiness.

Stop-Trottoir pour un changement de place régulier sur le 
point de vente. Les roulettes intégrées au pied facilitent le 
transport à l‘endroit désiré. Le socle en plastique pouvant 
être rempli d‘eau ou de sable assure la stabilité sur les sur-
faces les plus petites.

Deze Stoepbord behoort door mobiliteit en flexibele in-
zetmogelijkheden. Hij kan dagelijks opnieuw worden ge-
plaatst. Geïntegreerde looprollen in de voet vergemakke-
lijken het eenvoudig transport naar de standplaats.

-20 mm +42 mm

Fe

DIN A1 (594 x 841 mm)
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Posterständer / Poster Stand / Porte-Affiches / Posterstandaard   Pyramid

Kombination  aus Motiv- und Prospektinformation in ei-
nem standfesten Indoordisplay aus Aluminium. Frei be-
stimmbare Höheneinstellung des Klemmrahmens und der 
Prospektablage entlang des Stand-Rundrohrs.

Combination of motif and brochure information in one 
stable aluminium indoor display. The height of its snap-
frame and literature shelf is freely adjustable along its 
cylindrical stand.

Combinaison de visuels et de brochures d‘information sur 
un porte-affiches stable en aluminium pour l‘intérieur. 
Hauteur du cadre clippant et du porte-brochures réglable 
le long du tube cylindrique.

Posterstandaard Pyramid is veelzijdig, een stabiele ont-
wikkeling voor posters en folders gecombineerd met in-
formatiepresentatie. De praktische wissellijst en het ele-
gante profiel vergemakkelijken de snelle posterwisseling.

1800 x 624 x 450 mm  12,80 kg

Art.-Nr.

13.551-TS

-20 mm +30 mm

PS

DIN A1 (594 x 841 mm)



1800 x 729 x 450 mm

1800 x 729 x 450 mm

 16,00 kg

19,00 kg

Art.-Nr.

13.111-TS

13.113-TS

Posterständer / Poster Stand / Porte-Affiches / Posterstandaard   Classic

Gleichzeitige Indoorpräsentation von Postern und Prospek-
ten für z.B. Kaufhäuser, Shops oder Passagen mit Oval-
rohr-Standgestell, doppelseitigem 32 mm Klemmrahmen 
und zwei Prospektablagen aus Lochblech.

Double-sided indoor presentation of motifs and brochures 
for e.g. department stores, shopping malls or arcades with 
32 mm snap-frame, perforated metal brochure shelves 
and oval-tube stand profile.

Idéal pour la présentation d’affiches et de brochures en in-
térieur par exemple pour des grands magasins, boutiques 
ou centres commerciaux. Il est équipé d’une monture en 
tube ovale, d’un cadre clippant double face de 32 mm ain-
si que de 2 porte-brochures en métal perforé.

Posterstandaard Classic is de klassieker voor het presen-
teren van posters in bijvoorbeeld warenhuizen, shops of 
passages. De ovale buis staander is voorzien van een dub-
belzijdige wissellijst (ook met folderhouder leverbaar).

28

-20 mm +44 mm

PS

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

13.113-TS

13.111-TS



Dreieckständer / Triangular Stand / Porte-Affiches triangulaire / Driehoekstandaard

29

46,50 kg

Art.-Nr.

17.080-DS1800 x 1400 x 1400 mm

360°-Platzierung von Motiven auf 3x DIN A0 Motivfläche 
mit Standgestell aus silberfarbig eloxierten Rundrohrpro-
filen und wasserdichten Folientaschen. Einfacher Aufbau 
und Lieferung in flacher Kartonage.

360° motif positioning with 3x A0 size motif areas, a rack 
consisting of silver anodised rounded profiles and water-
proof anti glare front sheet bags. Easy assembly and deli-
very in flat cardboard boxes.

Porte-affiches pour disposer des visuels à 360° sur une 
triple surface DIN A0 en triangle, pieds en tube circulaire 
anodisé argent et pochettes à visuels étanches à l‘eau. 
Montage simple et livraison dans un cartonnage plat.

De Driehoekstandaard is speciaal aan te raden voor de 
360°-plaatsing van posters door zijn „triple-view“- mo-
tiefvlak voor 3x DIN A0 motieven. Met zijn speciale 
weersbeveiligingsuitrusting voor posters is een duurzame 
presentatie gegarandeerd.

-2 mm +88 mm

Fe

3 x DIN A0 (841 x 1189)



Fahrradständer / Bicycle Rack / Porte-Vélos / Rijwielstandaard

30

Universell einsetzbares Outdoor-Werbedisplay für die geziel-
te und wetterfeste Posterwerbung direkt vor dem Geschäft. 
Vier Einstellplätze bieten Zusatznutzen für Kunden, erweiterte 
Logofläche bietet weithin sichtbare Markenkommunikation.

All-purpose outdoor advertising display for a weatherproof 
and systematic poster presentation in front of your busi-
ness. Four parking spaces for bicycles further will entice 
your customers through its versatility, additional logo space 
enables widely visible brand communication.

Présentoir publicitaire avec équipement pour usage extérieur 
servant à positionner de manière bien ciblée la publicité de-
vant votre magasin. 4 emplacements pour vélos offrent des 
avantages supplémentaires à vos clients. La surface prévue 
pour un logo se prête à la communication visuelle de votre 
marque.

Met zijn vier stelplaatsen voor fietsen positioneert hij de 
reclame niet alleen doelgericht en weersbestendig direct 
voor uw winkel maar biedt hij ook prikkels voor de klan-
ten. Hij is universeel inzetbaar door zijn twee geïntegreerde 
looprollen.

Fe
-20 mm +44 mm

1508 x 750 x 570 mm  20,00 kg

Art.-Nr.

17.615-FS2x DIN A1 (594 x 841 mm)

Quattro



Prospektständer / Literature Stand / Porte-Brochures / Folderstaander   Classic
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Besonders stabiler und edler Prospektständer aus Vier-
kantrohr mit gekanteten Prospektablagen für DIN A4 Pro-
spekte. Die hochwertige Fußplatte gewährleistet selbst in 
hoch frequentierten Passagen jederzeit enorme Standfes-
tigkeit.

Very stable and elegant rectangular-bar literature stand 
for A4 size brochures or information. Its high-quality base 
plate allows for handy use in entrance areas or in other 
highly frequented indoor areas.

Porte-brochures particulièrement robuste et raffiné avec 
armature en tube carré et porte-brochures à angles droits 
pour prospectus DIN A4. Le pied haut de gamme garantit 
une bonne stabilité même dans les endroits très fréquentés.

Deze Folderstaander is een bijzonder stabiele en stijlvolle 
variant voor het zichtbaar presenteren van folders midden 
in het gebeuren. Zijn staander en de folderhouders maken 
het bijzonder geschikt voor de inzet bij de ingang of bij-
voorbeeld passages.

22,80 kg

29,00 kg

Art.-Nr.

14.901-PS

14.902-PS

1650 x 575 x 350 mm

1650 x 575 x 350 mm

6x DIN A4

12x DIN A4



Prospektständer / Literature Stand / Porte-Brochures / Folderstaander   Variation

Prospektdisplays für attraktives Visual Merchandising so-
wohl als Stand- als auch Wandmodell mit vier Stahlblech-
ablagen für DIN A4 Prospektmaterial. Die Aluminium-
blenden können farbig gestaltet oder mit Logo versehen 
werden.

Literature display for an attractive visual merchandising 
for both positioning and wall mounting with four steel 
shelves for A4 size brochures. Its aluminium covers can be 
manufactured in other colours or be printed with logo.

Porte-brochures à usage intérieur pour un merchandising 
visuel attrayant, disponible en modèle sur pied ou mural 
avec 4 éléments en tôle d‘acier pour des prospectus DIN A4. 
Les contours en aluminium peuvent être réalisés en cou-
leur ou être imprimés d‘un logo.

In één woord samengevat is deze Folderstaander visueel 
een eye catcher voor uw folders. Met zijn staalplaat fol-
derhouders positioneert hij informatiemateriaal op aan-
schouwelijke wijze in grijpbare nabijheid van de klanten.

12,00 kg

19,00 kg

Art.-Nr.

-

14.791-PS

1400 x 210 x 170 mm

1700 x 450 x 450 mm

32

14.790-PS

14.791-PS

4x DIN A4

4x DIN A4



Prospektständer / Literature Stand / Porte-Brochures / Folderstaander   Mobil I & II
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14.774-PS

14.773-PS

Praktische Prospektständer für den schnellen Auf- und Ab-
bau und mobiles Handling. Zum Einhängen von drei Pros-
pektablagen oder zwei Prospektablagen und Einschub eines 
doppelseitigen DIN A4 Posters mit Acrylglasabdeckung.

Convenient literature stand for a quick assembly and mobi-
le handling. Simple hook-in of its three literature shelves 
or two literature shelves and slide-in of an A4 size 
motif with acrylic front panel.

Porte-brochures avec une manipulation simple permettant 
une mise en place et un démontage rapide. Prévu pour 
l‘accrochage de 2 porte-brochures et l’affichage double face 
de visuels DIN A4 recouvert par une plaque en verre acryli-
que, ou pour uniquement 3 porte-brochures.

Naast zijn duidelijk design en mobiliteit overtuigt deze fol-
derstaander vooral door zijn doelmatigheid. De montage en 
demontage, zonder gereedschap, garanderen een eenvou-
dige handling.

6,50 kg

7,00 kg

Art.-Nr.

14.774-PS

14.773-PS

1250 x 260 x 400 mm

1250 x 260 x 400 mm

Mobil I

Mobil II

2x DIN A4 + DIN A4

3x DIN A4



Prospektständer / Literature Stand / Porte-Brochures / Folderstaander   Tension

Prospektständer mit hochwertiger, schwarzer Trägerplatte 
für variable Ablagengestaltung mit 4x DIN lang und 2x 
DIN A4 Prospektablagen. Standfestigkeit durch befüllba-
ren Wasserfuß.

Literature stand with high-quality back panel for versatile 
shelf adjusting of 4x DIN long and 2x DIN A2 literature 
shelves. Its water fillable base module ensures high stur-
diness.

Porte-brochures constitué d’une plaque de support noire 
haut de gamme pour une utilisation variable avec 4 élé-
ments DIN long et 2 éléments DIN A4. Stabilité garantie 
par un pied pouvant être rempli d‘eau ou de sable.

Hij beveelt zich bovendien aan door zijn hoogwaardige, 
zwarte dragerplaat in gatendesign, dat op elk ogenblik 
nieuwe varianten van de folderpresentatie mogelijk maakt 
- voor 4x DIN lang en 2x DIN A4 folders.

10,00 kg

-

Art.-Nr.

16.620-TE

16.621-TE

1690 x 310 x 460 mm

-

34

2x DIN A4 + 4x DIN lang

Beleuchtung / Illumination / Illumination



Prospektständer / Literature Stand / Porte-Brochures / Folderstaander   Pyramid
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Silberfarbig eloxierter, standfester Zentralrohrständer mit 
runder Fußplatte und drei gekanteten Ablagen für 6x DIN 
A4 Prospekte. Optional kann er auch doppelseitig mit drei 
weiteren Ablagen aufgerüstet werden.

Silver anodised, stable central pole display with rounded 
base plate and three canted shelves for 6x A4 size bro-
chures. Optionally it can be fitted with three additional 
shelves for double-sided use.

Porte-brochures avec colonne centrale stable, anodisé 
couleur argent avec pied rond et 3 porte-brochures à an-
gles droits pour 6 prospectus DIN A4. Version disponible 
avec 3 porte-brochures supplémentaires au verso.

Hij is speciaal geschikt om direct te worden opgesteld 
naast de producten, waarvoor reclame wordt gemaakt, of
in smalle bereiken. Zijn staalplaat folderhouders zijn in  
hoogte verstelbaar.

14,40 kg

Art.-Nr.

14.550-PS1850 x 500 x 450 mm6x DIN A4



Prospektständer / Literature Stand / Porte-Brochures / Folderstaander   Obelisk

Speziell entwickelter, platzsparender Zentralrohrständer für 
die höhenverstellbare Prospektpräsentation über vier, bzw. 
acht (bei doppelseitiger Ausstattung) klarsichtige DIN A4 
Kunststoffablagen.

Specially developed central pole display for the height-
adjustable presentation of information material by use 
of four (double-sided edition: eight) clear-view A4 size 
shelves.

Porte-brochures avec colonne centrale peu encombrante, 
spécialement conçu pour la présentation de prospectus. 
Equipé de 4 porte-brochures en plastique transparent DIN A4 
ou de 8 porte-brochures en cas d’équipement double 
face.

Zijn speciaal ontwikkelde centrale buis ondersteunt mul-
tifunctioneel de acrylaathouders voor presentatie van A4 
folders. Met behulp van de inschuiflijsten kan hij pro-
bleemloos één- en tweezijdig met de folderhouders in de
hoogte verstelbaar worden uitgerust.

11,20 kg

9,00 kg

Art.-Nr.

14.558-PS

14.554-PS

1850 x 450 x 450 mm

1850 x 450 x 450 mm

36

8x DIN A4

4x DIN A4



Prospektständer / Literature Stand / Porte-Brochures / Folderstaander   Aluline & Basic
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Moderner  Prospektständer  mit  geschlitzten  Ablagen  und 
Ovalrohr-Standprofil. Die Montage wird durch eine ausge-
klügelte Befestigungstechnik erleichtert. Auch als faltbare 
Version Basic mit Transportkoffer erhältlich.

Modern  literature  stand  for simple  and  quick  assem-
bly  due to the cleverly practical fixing technology. Also 
available as Basic foldable version with transportation 
case.

Porte-brochures moderne pour montage simplifié par une 
technique de fixation simple, également disponible en 
version Basic démontable avec sa malette de transport.

De montage wordt door een slimme praktische bevesti-
gingstechniek vergemakkelijkt. Ook als uitvouwbare ver-
sie Basic met transport-koffer verkrijgbaar.

Art.-Nr.

Aluline 1540 x 300 x 420 mm

1500 x 260 x 350 mm

9,80 kg

-

14.435-PS

FP-000001Basic

6x DIN A4

6x DIN A4

Aluline 14.435-PS

Basic FP-000001



Neue Prospektständer / New Literature Stands / Nouveaux Porte-Brochures / Folderstaander Clear
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Effektive Prospektständer für die maßgeschneiderte Prä-
sentation von Broschüren am POS. Höhenverstellbare 
Bestückung ein- oder doppelseitig durch Befestigung der 
Ablagen an Querstreben (bei den Clear-Modellen).

Multi-functional literature stand for an effective presenta-
tion of brochures at the Point of Sale. Height-adjustable 
one- or double-sided equipment with shelves fixation at 
the cross studs (both Clear Versions).

Porte-brochures pour la présentation sur mesure de pros-
pectus sur le point de vente. Equipement réglable en hauteur 
sur simple face ou double face par la fixation de porte-
brochures sur les barres transversales (versions Clear).

De Folderstandaard kan probleemloos één- en tweezijdig 
met de folderhouders in hoogte versteld worden. Extreem 
plaatsbesparend bestaat hij uit een stabiel standprofiel, 
stevige voetplaat en folderhouders.

8,00 kg

8,00 kg

Art.-Nr.

PS-000003

PS-000004

1500 x 350 x 350 mm

1500 x 350 x 350 mm

Clear PS-000003

6x DIN A4

6x DIN A5

Clear PS-000004



Wandprospekthalter / Literature Holder / Porte-Brochures mural / Folderhouder wand
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2,00 kg

2,00 kg

Art.-Nr.

PS-000006

PS-000005

1370 x 215 x 40 mm

1500 x 300 x 50 mm

Wandprospekthalter für die gezielte Markenkommunikati-
on auf allen senkrechten Flächen im altsilbernen Design für 
DIN A4 und DIN A3 Prospekte/Informationen.

Literature holder for wall mounting and targeted corpo-
rate brand communication for every upright surface. Its 
design provides an appealing and unobstrusive form of 
A4 size and A3 size information presentation.

Porte-Brochures mural au design argent ancien pour la 
communication ciblée de la marque sur toutes les surfaces 
verticales pour brochures/informations DIN A4 et DIN 
A3.

De wand folderhouders zijn verkrijgbaar voor A4 folders 
staand, en A3 folders verticaal. Deze wand folderhouders 
zijn doelgericht voor uw merkcommunicatie. Hierdoor 
wordt het op inzetbare wijze in zijn omgeving geïnte-
greerd.

8x DIN A4

10x DIN A4/DIN A3

PS-000005

PS-000006



Prospekthalter Streamline / Literature Holder StreamlineerstaaPorte-Brochures Streamline / Folderhouder wand

40

3,30 kg

5,60  kg

1030 x 315 x 35 mm

1030 x 545 x 35 mm

Effektive Wanddisplays für die Prospektpräsentation auf 
allen senkrechten Flächen und Wänden. Wahlweise mit 6 
Ablagen für DIN A4 Prospekte oder 8 Ablagen für DIN lang 
Prospekte erhältlich.

Effective wall display for literature presentation for all 
upright surfaces and walls. Optionally available with six 
plastic shelves for A4 size brochures or eight plastic shelves 
for DIN long brochures.

Porte-brochures mural pour la présentation de prospectus 
sur toutes les surfaces verticales et les murs. Au choix avec 
6 porte-brochures DIN A4 ou 8 porte-brochures DIN long 
en matière plastique.

De folderhouder ondersteunt op alle verticale vlakken 
doelgericht de merkcommunicatie. Hierdoor wordt het op 
doelgerichte wijze in zijn omgeving geïntegreerd.

8x 1/3DIN A4

6x DIN A4



Prospektdispenser / Literature Dispenser / Distributeur de Brochures / Folderdispenser   Clearline

41

Klarsichtige Prospektdispenser aus Polystyrol für die Auf-
stellung im Theken- und Schalterbereich. Besonders kun-
denfreundlich durch die einfache   Prospektentnahme über 
abgerundete Frontaussparung.

Clear-view polystyrene literature dispenser especially 
recommended for use on the counter or reception area. 
Customer-friendly literature removal due to its rounded 
front recess.

Distributeur de brochures en polystyrène transparent pour 
la pose sur comptoirs et sur guichets. Particulièrement agré-
able pour la clientèle en raison du contour frontal arrondi 
qui facilite la prise de prospectus.

De transparante optiek is de aantrekkelijke/efficiënte pi-
onier voor de projectpresentatie in de directe omgeving 
van de klanten - als standversie of als wandversie ver-
krijgbaar.

1x DIN A4

1x DIN A4

1x DIN A5

1x 1/3DIN4

3x DIN A4

0,30 kg

0,30 kg

0,20 kg

0,20 kg

0,90 kg

Art.-Nr.

PD-EX001A

PD-EX1000

PD-EX0200

PD-EX0300

PD-EX0015



Klemmrahmen aus elegant geschwungenem 25 mm fla-
chem Streamlineprofil für Plakatwerbung. Mit speziellem 
Unterprofil für Großformate geeignet. Diverse Formate, 
Ecken, Farben und Ausführungen im Standard erhältlich.

Snap-frame with slightly arched 25 mm Streamline profiles 
for motif advertising. With a special rear profile it can be 
used for large formats. Various formats, corners, colours 
and models available as standard.

Cadre clippant avec profilé ‘’Streamline’’ 25 mm et une 
ligne élégante pour les affiches publicitaires. Il convient 
aussi aux grands formats en utilisant un sous profilé spé-
cial. Divers formats, angles, couleurs et réalisations sont 
disponibles sur demande.

Deze Wissellijst plaatst met haar vlakke Streamline-pro-
fiel  25 mm posterreclame op de voorgrond en is een aan-
trekkelijk aanbod qua prijs en presentatie. Verscheidene 
formaten, profielen, en hoeken in RAL-kleuren zijn op 
aanvraag mogelijk.

Klemmrahmen / Snap-Frame / Cadre Clippant / Wissellijst   Streamline 25

DIN A4 (210 x 297 mm)

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

500 x 700

700 x 1000

DIN A4 (210 x 297 mm)

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

2x DIN A2 (420 x 594 mm)

2x DIN A1 (594 x 841 mm)

X

X

X

X

X

X

X

 

 

 

 

X

X

Art.-Nr.
■

05.114-WR

05.113-WR

05.112-WR

05.111-WR

05.841-WR

05.107-WR

05.108-WR

05.134-WR

05.133-WR

05.132-WR

05.131-WR

05.112-DP

05.111-DP

Art.-Nr.
■

05.164-WR

05.163-WR

05.162-WR

05.161-WR

-

05.165-WR

05.167-WR

-

-

-

-

-

-

25
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PS
-20 mm +30 mm

 

 

 

 

 

 

 

X

X

X

X

 

 



Klemmrahmen / Snap-Frame / Cadre Clippant / Wissellijst   Streamline 32

32

32 mm Version des Klemmrahmen Streamline aus silberfar-
big eloxierten Aluminiumprofilen mit Gehrungsecken und 
UV-stabilisierter Antireflex-Schutzfolie. Weitere Formate, 
Ausführungen  und Farben auf Anfrage erhältlich.

32 mm snap-frame Streamline model consists of silver 
anodised aluminium profiles with mitred corners and UV-
stabilised anti-glare front sheet. Additional formats, mo-
dels and colours available upon request.

Version 32 mm du cadre clippant ‘’Streamline’’ avec profi-
lé aluminium anodisé argent à angles droits et comportant 
une feuille de protection anti-reflet et anti-UV. Autres for-
mats, couleurs et réalisations disponibles sur demande.

Haar zilverkleurig geëloxeerde uitvoering met verstek hoe-
ken verleent aan de motieven een edel karakter. De be-
proefde klemprofielen maken bovendien een snelle poster 
wisseling mogelijk.

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

Art.-Nr.

03.582-WR

03.581-WR

43

PS
-34 mm +30 mm



Klemmrahmen (20 mm Profil) mit klarer, sachlicher Design-
linie und zur Frontseite flacher Softlineprofil-Optik. Mit 
Gehrungsecken und hochschlagfester Kunststoff-Rückwand 
sowie UV-stabilisierter Antireflex-Schutzfolie.

20 mm snap-frame with Softline profile achieving a flat 
appearance and design front face. With mitred corners, 
highly impact-resistant plastic back and anti glare front 
sheet.

Cadre clippant avec profilé de 20 mm arborant une ligne 
au design clair et neutre avec un effet frontal plat grâce au 
profilé ‘’Softline’’. Il est équipé d’une part d’une feuille de 
protection anti-reflet et anti-UV et d’autres part d’angles 
droits avec un fond en plastique qui lui procure une par-
faite stabilité.

De aan de voorzijde vlakke optiek van het Softline-profiel 
en de edele verstek hoeken ondersteunen het effect van 
het motief en onderstrepen dit elegant. 

Klemmrahmen / Snap-Frame / Cadre Clippant / Wissellijst   Softline 20

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A4 (210 x 297 mm)

Art.-Nr.

02.201-WR

11.232-WR

11.250-WR

11.216-WR

20

44

PS
-10 mm +30 mm



Klemmrahmen / Snap-Frame / Cadre Clippant / Wissellijst   Softline 32

32 mm Version des Klemmrahmen Softline zur Plakatprä-
sentation. Wahlweise mit Gehrungs- oder Rondoecken 
sowie doppelseitig oder mit besonders stabiler Stahlrück-
wand erhältlich.

32 mm snap-frame Softline alternative for motif presenta-
tion. Optionally available with mitred  or rounded corners 
as well as double-sided version or with steel back.

Version 32 mm du cadre clippant ‘’Softline’’ pour la pré-
sentation d‘affiches. Livré au choix avec angles droits ou 
coins arrondis ainsi que double face ou avec un fond en 
acier particulièrement stable.

Een eenvoudige en snelle motiefwisseling is gegarandeerd 
door de 32 mm brede, zilverkleurig geëloxeerde alumini-
um klemprofielen.

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

500 x 700

700 x 1000

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

2x DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

500 x 700

700 x 1000

Art.-Nr.

11.003-WR

11.3912-WR

11.3911-WR

03.233-WR

11.393-WR

11.394-WR

01.373-WR

01.392-WR

01.338-WR

03.000-WR

03.230-WR

03.344-WR

01.321-WR

03.396-WR

ST

32

45

PS
-20 mm +44 mm 03.344-WR

X

X

X

X

X

X

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X

X

X

X

X

X

X

X



Klemmrahmen / Snap-Frame / Cadre Clippant / Wissellijst   BicoloRa® 38

46

38

Klemmrahmen mit speziell entwickeltem 38 mm Profilauf-
bau für Rahmen-Farbkombinationen, zum Beispiel in Fir-
men- oder CI-Farben und den passgenauen Einbau ohne 
Schattenfuge. Weitere Farbkombinationen und Formate 
sind auf Anfrage erhältlich.

Snap-frame with especially developed 38 mm profile for 
frame-colour combinations, e.g. for CI or brand colours 
and special shop fitting requirements. Additional formats 
and colour combinations available upon request.

Cadre clippant profilé 38 mm avec conception spéciale 
pouvant combiner 2 couleurs par exemple celles de la 
charte graphique de l’entreprise. D’autres combinaisons 
de couleurs et formats sont disponibles sur demande.

Hij biedt naast een convexe profieldwarsdoorsnede door 
haar nieuwe profielopbouw voor de eerste keer de mo-
gelijkheid van verschillende kleurcombinaties. CI kleuren 
kunnen efficiënt worden geïntegreerd.

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (595 x 841 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

Art.-Nr.

■  ■    06.382-WR

■  ■    06.381-WR

■  ■    06.611-WR

PS
-17 mm +57 mm



Klemmrahmen / Snap-Frame / Cadre Clippant / Wissellijst   Safety

47

44

19

32

Diebstahlsichere Plakatpräsentation über Sicherheits-
Klemmprofil mit extremer Spannung durch besonders star-
ke Federn. Der problemlose Zugriff ist nur mit einem Spezi-
al-Rahmenöffner (im Lieferumfang enthalten) möglich.

Tamper-proof poster presentation by use of a special safety 
profile with extreme tension due to its special strong 
springs. The frame can only be opened with a special ope-
ning tool (included in delivery).

Présentation d‘affiches protégées contre le vol avec son 
profilé clippant sécurisé par une très forte tension grâce 
aux ressorts particulièrement puissants. L‘ouverture sans 
dégât n‘est possible qu‘avec une clé d’ouverture spéciale 
(inclus dans la livraison).

Het gebruik van de Safety zorgt voor een tegen diefstal be-
veiligde posterpresentatie daar haar speciaal veiligheids-
klemprofiel over een extreme spanning middels bijzonder 
sterke veren beschikt.

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

Art.-Nr.

11.299-WR

01.031-WR

01.327-WR

11.428-WR

-8 mm
-20 mm
-44 mm

+30 mm
+44 mm
+44 mm

19 mm
32 mm
44 mm

PS

19 mm

32 mm

32 mm

44 mm



Fenster Klemmrahmen / Window Snap-Frame / Cadre Clippant Fenêtre / Venster-Wissellijst   

Doppelseitige Informationspräsentation für Fensterfronten 
mit dekorativem Konterrahmen für Außen (außer 10.326-WR). 
Die Motive werden von Innen gewechselt und sind so vor 
Wetter und Diebstahl geschützt, Anbringung mittels hoch-
wertigem, doppelseitigem Klebeband.

The ideal double-sided information presentation display 
for inside large window frontages with decorative cover 
frame for outside (except for 10.326-WR). The motifs are 
protected against theft and harsh weather conditions, fi-
xation with high-quality, double-sided adhesive tape.

Présentation pour affichage double face avec un contre-
cadre décoratif installé à l’extérieur (sauf 10.326-WR). 
Les visuels sont protégés contre les intempéries et le vol. 
Fixation à l‘aide d‘une bande adhésive double face de 
qualité.

Deze wissellijst is uitstekend geschikt voor de dubbelzij-
dige presentatie van informatie aan vensterfronten. Door 
het aanbrengen van een decoratieve contralijst aan de bui-
tenzijde wordt ook daar een zuivere optiek bereikt.

25

32

DIN A4 (210 x 297 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

25 mm

25 mm

25 mm

32 mm

Art.-Nr.

05.184-WR

05.182-WR

11.214-WR

10.326-WR

48

-20 mm
-20 mm

+30 mm
+44 mm

25 mm
32 mm



Einschubrahmen 20 / Slide-In Frame 20 / Cadre d‘Insertion 20 / Insteeklijst 20

49

Doppelseitiges Posterdisplay mit Motiveinschub zur Decken-
abhängung oder Abhängung im Fenster/Innenbereich 
über zwei Aufhängeösen. Motivtrennung über blickdichte 
Trennrückwand aus schlagfestem Kunststoff.

This double-sided poster display for slide-in motifs is in-
tended for hanging from the ceiling or in window fron-
tages. Motif separation by opaque separating panel of 
impact-resistant plastic.

Cadre d‘insertion double face à suspendre au plafond ou 
en vitrine par deux crochets. Séparation des visuels par un 
panneau opaque en plastique résistant aux chocs.

De Insteeklijst 20 is vooral door haar dubbelzijdige ge-
bruiksmogelijkheid geschikt voor het ophangen aan het 
plafond of de gelijktijdige motiefpresentatie voor het 
raam, binnen.

DIN A1 (594 x 841 mm)

Art.-Nr.

10.221-ER

PS
-20mm +30 mm



Info-Topper 20 / Pump Topper 20 / Top Info 20 / Info-Topper 20

Outdoor Einschubrahmen im Quer- sowie Hochformat zur 
Montage auf ebenen Flächen (z.B. Decke, Wand, Counter). 
Motivschutz durch spezielle Folientasche und zusätzliche 
Gummidichtung. Andere RAL-Farben auf Anfrage möglich.

Outdoor slide-in frame (landscape or portrait format) for 
mounting on flat surfaces (e.g. ceiling, wall, counter). Mo-
tif protection by special plastic pouch and additional rub-
ber seal. Other RAL colours available upon request.

Cadre d‘insertion pour l‘extérieur en format horizontal et 
vertical pour un montage sur des surfaces planes (par ex. 
plafonds, murs, comptoirs). Protection du visuel par une 
pochette PVC spéciale et par le rajout d‘un joint en caout-
chouc. Autres coloris RAL possibles sur demande.

De outdoor Info-Topper 20 is een dubbelzijdige inschuif-
lijst voor de montage op alle egale ondergrond  (bijv. pla-
fond, wand, toonbank) en zowel liggend (standaard) als 
staand formaat verkrijgbaar.

50

DIN A4 (297 x 210 mm)

DIN A3 (420 x 297 mm)

Art.-Nr.

16.024-PT

16.023-PT

50

-32 mm +8 mm



Spannrahmen / Stretch Frame / Cadre Suspendu / Spanlijst

51

Leichtgewichtige, kostengünstige Präsentation von Wer-
bemotiven über Rundrohrprofile und Spannfedern mit in-
tegrierten Krokodilklemmen. Zwei Aufhängeösen ermög-
lichen Abhängung oder Wandbefestigung - Lieferung im 
handlichen Folienschlauch.

Lightweight, cost-effective advertising motif presentation 
by aluminium tubings with black corners and integrated 
crocodile clamps as well as two eyelets for ceiling suspen-
sion or wall attachment.

Cadre léger à prix avantageux en tubes cylindriques et 
ressorts tendeurs avec pinces crocodiles intégrées pour 
la présentation de visuels. Deux crochets permettent une 
suspension au plafond ou une fixation murale - livraison 
dans un emballage en plastique.

De Spanlijst is een lichte, gunstige en aantrekkelijke mo-
gelijkheid reclameboodschappen te presenteren. Met 
zwarte hoekverbinders, twee ophangogen en optioneel 
een voetplaat.

DIN A4 (210 x 297 mm)

DIN A3 (297 x 420 mm)

DIN A2 (420 x 594 mm)

DIN A1 (594 x 841 mm)

DIN A0 (841 x 1189 mm)

500 x 700

700 x 1000

Art.-Nr.

09.084-WR

09.083-WR

09.082-WR

09.081-WR

09.090-WR

09.085-WR

09.087-WR



Info Presenter / Information Presenter / Présentoir d‘Information / Info Presenter   Classic

Informationspräsentation auf standfester Fußplatte, Alu-
minium-Oval-Standrohr und 25 mm Klemmrahmen mit 
chromglänzenden Rondoecken für den schnellen Informa-
tionswechsel.

High impact information presentation display with sta-
ble base plate, oval aluminium standpipe and 25 mm 
snap-frames with chromed rounded corners for a quick 
exchange of information material.

Présentoir d‘information sur pied stable en tube ovale en 
aluminium et cadre clippant de 25 mm avec coins arron-
dis chromés brillants pour un changement rapide des af-
fiches.

De Info Presenter is bij de ingang- en foyer ruimtes opti-
maal geschikt voor een geslaagde informatiepresentatie. 
Met zilverkleurige voetplaat, ovalen standbuis en wissel-
lijst.

52

25

-20 mm +30 mm

Art.-Nr.

4,50 kg

6,00 kg

800 x 250 x 280 mm

1200 x 250 x 280 mm

DIN A4 (210 x 297 mm)

DIN A3 (420 x 297 mm)

14.001-PP

14.008-PP



Info Presenter / Information Presenter / Présentoir d‘Information / Info Presenter   Aluline & Variation

Aluline mit Kombination  aus  Präsentations-  und  Informa-
tionsfläche  oder Variation mit edlem Profil-Standrohr und 
Acrylfußplatte für Eingangsbereiche und Schauflächen mit 
Frontplatte.

Aluline as a  combination  of  presentation  and  information 
space or Variation as classy presenter with elegant profile stand 
tube and acrylic base plate for entrance and sales areas.

Aluline avec und combinaison d‘une surface de présentati-
on et d‘information ou Variation avec un  tube  central  en  
profilé aluminium pour les zones d‘entrée et les aires de dé-
monstration.

Aluline is voorzien van een metalen voetplaat, inclusief A4 
folderhouder en kliklijst met ronde hoeken. Bevestigd op 
een geperforeerde plaat. De Variation bestaat uit een geëlo-
xeerde profielstaander, met een acryle voetplaat.

53

-20 mm +30 mm

25

Art.-Nr.

14.501-PP

14.085-PP

4,60 kg

5,60 kg

920 x 220 x 320 mm

1200 x 240 x 240 mm

DIN A4 (210 x 297 mm)

DIN A4 (210 x 297 mm)

Aluline

Variation

Aluline

Variation



Info Sign / Info Sign / Cadre info / Info Sign

54

Art.-Nr.

00.952-MD (10 St./Pc.)

00.951-MD (10 St./Pc.)

-

Wegweiser und zugleich Informationsträger zur Anbrin-
gung neben Türen oder in Treppenhäusern. Befestigung 
an der Wand durch Löcher im Unterprofil oder mit doppel-
seitigem Klebeband möglich.

Direction sign and information carrier at the same time 
for mounting alongside doors or in stairways. For wall 
mounting by four drill holes or by high-quality adhesive 
tape fixation.

Panneau indicateur et en même temps support 
d‘information à installer près des portes ou dans des cages 
d‘escaliers. Possibilité de fixation sur un mur par les trous 
aménagés dans le profilé inférieur ou par bande adhésive 
double face.

De Info Sign dwars is een optimale wegwijzer en tegelij-
kertijd informatiedrager die naast deuren of in trappenhui-
zen kan worden aangebracht.

DIN A6 (148 x 105 mm)

DIN A5 (210 x 148 mm)

DIN A4 (297 x 210 mm)



Art.-Nr.

00.910-MD

PD-TVE100

Tisch- und Thekenaufsteller für kundennahe Informations-
präsentation in L-Form ganz aus Acryl oder mit zusätzlich 
an der Oberseite befestigtem, 32 mm breitem, silberfarbi-
gem Klemmprofil.

Display in “L” shape for counter or desk areas to present 
information in an effective and attractive way. Composed 
of acrylic or with additionally mounted 32 mm wide, sil-
ver anodized snap-profile upside.

Présentoir de table ou de comptoir en forme de L pour 
l’affichage d‘information et une visibilité accrue. Conçu 
entièrement en plastique acrylique ou avec profilé clippant 
supplémentaire 32 mm de couleur argent fixé sur la face 
supérieure.

Het Info Board is een van acryl gevormde, L-vormig tafel- 
of baliedisplay waar uw boodschap op een strakke wijze 
in wordt gepresenteerd. Verscheidene modellen verkrijg-
baar.

55

Info Boards

Acryl

Circleline

Acryl

Circleline

0,50 kg

0,80 kg

DIN A4 (210 x 297 mm)

DIN A4 (210 x 297 mm)



Infosystem / Information / Système d‘Information / Infodisplay   Suspender

56

Weithin sichtbares Displaysystem mit zwölf Folientaschen zur 
Informationspräsentation und zusätzlicher Logofläche auf 
dem stabilen Zentralrohr. Befestigung der Folientaschen er-
folgt über Einschub in Suspenderprofile.

Largely visible display system with twelve anti glare front 
sheet bags for information presentation and additional logo 
area mounted on top of the stable central tube. Fixation of 
the bags by Suspender profile slide-in.

Système de présentation visible de loin avec douze pochettes 
pour l’affichage d‘information et une surface logo supplé-
mentaire en haut du tube central. La fixation des pochettes se 
fait par insertion dans les profilés suspendus.

Deze Infodisplay met Top-board is een praktisch display voor 
de presentatie van regelmatig wisselende informatie zoals 
b.v. tijdelijke aanbiedingen, woningaanbod, openstaande 
vacatures. Incl. 12 x DIN A4 postertassen.

Art.-Nr.

13.290-ID9,00 kg1740 x 1000 mm

520 x 130 mm

12 x DIN A4 (210 x 297 mm)

Topschild ■



57

Bannerdisplay / Banner Display / Porte-Affiche / Bannerdisplay   Pyramid

max. 600 x 1500 mm 10,00 kg

Art.-Nr.

13.810-BD1800 x 905 x 450 mm

Zentralrohrdisplay mit einer standfesten Fußplatte und 
Bannereinschub. Alternativ auch mit Lochblechablagen für 
zusätzliche Prospektwerbung erhältlich.

Center tube display with stable base plate and banner slide-
in by a Suspender tube profile. Optionally it is available 
with perforated metal shelves for additional brochure 
presentation.

Présentoir composé d‘un tube central, d‘un socle stable et 
d‘un rail pour l’insertion d‘affiches. Egalement disponible 
avec porte-brochures en métal perforé pour une publicité 
complémentaire avec prospectus.

Als allround reclamemedium is het een efficiënte oplos-
sing voor elke soort manifestatie en voor de presentatie 
van ongebruikelijke formaten in de verkoopruimte - alter-
natief verkrijgbaar met 3 houders.



58

Bannerdisplay / Banner Display / Porte-Affiche / Bannerdisplay   Springroll

max. 850 x 2000-2400 mm 8,70 kg

Art.-Nr.

A-1428000max. 2450 mm x 880 x 260 mm

Stabiles, langlebiges Aluminiumdisplay mit höhenverstell-
barem Teleskoprohr für die Bannerbefestigung ohne Kle-
ben durch Klemmprofile oben und unten. Die ausgeklügel-
te Aufrollmechanik schützt das Banner sicher im Gehäuse. 
Inklusive Nylon-Transporttasche.

Robust and durable aluminium display with height adjus-
table telescopic tube for banner fixation without using an 
adhesive but snap profiles. Its clever roll-up mechanism 
protects the banner inside of the case. Nylon transporta-
tion bag included.

Présentoir en aluminium stable et de longue durée avec 
tube télescopique réglable en hauteur pour la fixation 
d‘affiches sans collage. Le mécanisme d‘enroulement 
protège l‘affiche dans le boîtier. Livré avec sac de trans-
port en nylon.

Zijn stabiel en duurzaam, zilverkleurig geëloxeerde alumi-
niumhuis als mede in hoogte verstelbare telescoopbuis is 
de basis voor de succesvolle banner presentatie – zwarte 
nylondraagtas inclusief.
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Bannerdisplay / Banner Display / Porte-Affiche / Bannerdisplay   Snap

Praktisches Bannerdisplay für die mobile Motivpräsentation 
ohne zeitaufwendiges Konfektionieren für Stoffe, Spann-
plakatfolien oder heiß laminiertes Papier. Auf- und Abbau 
mittels Spannstange. Eine Nylon-Transporttasche ist optio-
nal erhältlich.

Convenient banner display for mobile motif presentation 
without time-consuming tailoring of textiles or laminated 
paper foils. Easy assembly with tensioning rod. A transpor-
tation bag is available upon request.

Porte-affiche pratique pour la présentation mobile de vi-
suels. Pas de préparation spécifique pour la confection de 
tissus, toiles tendues ou papiers laminés à chaud. Montage 
et démontage à l‘aide d‘un tendeur. Un sac de transport en 
nylon est fourni en option.

De Bannerdisplay Snap is in standaard maten verkrijgbaar 
voor de variabele en mobiele posterpresentatie. Snel en 
eenvoudig op te zetten. Geleverd exclusief print.

600 x 2000 mm

800 x 2000 mm

1000 x 2000 mm

2,10 Kg

2,50 Kg

3,00 Kg

Art.-Nr.

13.803-BD

13.800-BD

13.825-BD

2050 x 600 x 500 mm

2050 x 800 x 500 mm

2050 x 1000 x 500 mm
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550-700 x 1800 mm 3,60 Kg

Art.-Nr.

13.870-BD2150 x 750 x 750 mm

Bannerpräsentation durch Befestigung mittels Krokodil-
klemmen für ein- und doppelseitige Verwendung. Die 
Spanntechnik ermöglicht variable Längen bis zu 1800 mm, 
sowie flexible Breiten von 550-700 mm.

One- and double-sided banner presentation by practical 
crocodile clamps. Its tensioning technique offers the pos-
sibility of variable lengths up to 1800 mm and flexible 
widths from 550-700 mm.

Présentation de bannières par fixation à l‘aide de pinces 
crocodiles pour une utilisation simple face et double face. 
La technique de tension permet d’atteindre des longueurs 
allant jusqu‘à 1800 mm et des largeurs de 550 à 700 mm.

Bannerpresentatie, met een garandeert houvast voor ban-
ners door zijn betrouwbare bevestigingstechniek middels 
krokodilklemmen zowel enkelzijdig, als dubbelzijdig te 
gebruiken. Variabel in hoogte verstelbaar 1800mm, en 
breedte 550-700mm. Geleverd exclusief print.

Bannerdisplay / Banner Display / Porte-Affiche / Bannerdisplay   Instant
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Bannerdisplay / Banner Display / Porte-Affiche / Bannerdisplay   Suspender

Einfache Lösung für das Abhängen von Bannern im Ver-
kaufsbereich und in Schaufensterfronten (auch doppelsei-
tig). Motiveinschub erfolgt über T-Profile in die Schiene. 
Diverse Formate auf Anfrage erhältlich.

Simple solution for banner suspension in sales areas and 
window frontages (one- and double-sided). The banner 
can easily be fed into the tracks using T-profiles. Various 
formats available upon request.

Solution pour suspendre des kakémonos dans les espaces 
de vente et les vitrines (aussi double face). Insertion des 
visuels dans le rail grâce au profilé en T. Divers formats 
disponibles sur demande.

Het garandeert de houvast van zware banners. Door zijn 
betrouwbare bevestigingstechniek, bent u gegarandeerd 
van het stevig vastzetten van uw banner. Enkelzijdig, en 
dubbelzijdig te gebruiken. Geleverd als set, bestaande uit 
2 profielen, excl. Print.

600 mm

841 mm

0,52 kg

0,73 kg

Art.-Nr.

00.604-PH

01.008-PH



Klemmschiene / Snap Rail / Porte-Affiches Suspendus / Klemrail   Circleline
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210 mm

420 mm

500 mm

600 mm

700 mm

841 mm

1000 mm

1200 mm

0,08 kg

0,15 kg

0,20 kg

0,25 kg

0,28 kg

0,30 kg

0,40 kg

0,45 kg

Art.-Nr.

00.237-PH

00.230-PH

00.231-PH

00.232-PH

00.233-PH

00.234-PH

00.235-PH

00.236-PH

Für die besonders einfache, professionelle Bannerpräsen-
tation über 25 mm breite Aluminium-Klemmprofile mit 
Kunststoff-Endkappen und Moosgummileisten als zusätzli-
che Rutschsicherung für das Druckgut.

Professional and easy banner fixation by 25 mm wide alu-
minium rails with plastic end-caps and integrated foam 
rubber strips to ensure additional firm grip. Delivery as 2 
pcs kit.

Idéal pour la présentation simple et professionnelle de vos 
affiches. Le profilé suspendu clippant en aluminium 25 mm 
est équipé d‘embouts en plastique et de bandes de mous-
se en caoutchouc pour éviter tout glissement d‘affiche. Li-
vraison en set.

Postersnap, set bestaande uit 2 profielen van 25mm. Extra 
antislip d.m.v. een extra rubber in het klikprofiel verwerkt. 
Eén zijde 2 ophangogen, voor het eenvoudig bevestigen 
aan het plafond middels bv. Nylondraad. Geleverd exclu-
sief print.
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Zubehör / Accessories / Accessoires / Toebehoren

Deko-Modul Stellfüße

Decor module base rails

Pieds pour décor modules

Voetplaten voor Textielframes

16.718001

Acryl-Aufsteller für Klemmrahmen 
bis DIN A2

Acrylic Stands for Frames up to A2 
size

Pieds en matière plastique acrylique 
pour cadres clippants avec profilé 
de 25 mm

Acrylopsteller voor Wissellijsten

19.010-AS

Fußplatte für Spannrahmen

Base module for Stretch Frames

Socle pour cadres tendeurs

Voetplaat voor Spanlijsten

09.081-ZT                               DIN A2
09.084-ZT               DIN A3 + DIN A4

Aufstellung / Positioning / Mise en place / Opstelling

Logo/Schrift / Logo/Font / Logo/Écriture / Logo/Schrift 

Topschild-Halterung für Kundenstop-
per Classic

Top Sign Holder for A-Board Classic

Fixation plaque du haut pour Stop-
Trottoir Classic

Topbord bevestiging voor Stoepbord 
Classic

19.029-ZT

Topschild für Kundenstopper Classic

Top Sign for A-Board Classic

Pancarte pour Stop-Trottoir Classic

Topbord voor Stoepbord Classic

19.045-ZT

Aufsatzschild mit Halterung für Kun-
denstopper Classic

Top Sign and Holder for A-Board 
Classic 

Kit de pancarte pour Stop-Trottoir 
Classic

Topbord en Topbord Bevestiging voor 
Stoepbord Classic

19.245-CA                          DIN A1

Aufsatzschild für Kundenstopper 
Mobil

Top Header Panel for A-Board Mobil

Pancarte pour Stop-Trottoir Mobil

Topbord voor Stoepbord Mobil

19.710-ZT                           DIN A1

Tafellack-Platte für Klemmrahmen und 
Kundenstopper

Chalk Board for Poster Stand or 
Stormasters

Plaque gomme-laque pour cadres 
clippants et Stop-Trottoir

Krijtbord voor Wissellijsten en 
Stoepborden

22.179-RW                      DIN A1 (1x)
22.179-2X                        DIN A1 (2x)

Aufrüstsatz (Posterrahmen und Abla-
ge) für Posterständer Pyramid

Rebuilding Kit for Poster Stand 
Pyramid

Kit équipement (cadres aluminium et 
support) pour porte-affiches sur pied 
Pyramid

Uitbreidingsset (posterwissellijst en 
folderhouder) voor Posterstaander 
Pyramid

135511000

Aufrüstsatz (Prospektablagen) für 
Prospektständer Pyramid

Rebuilding Kit Brochure Shelves for 
Literature Stand Pyramid

Kit équipement (support de bro-
chures) pour porte-affiches sur pied 
Pyramid

Uitbreidingsset folderhouders voor 
de Folderstaander Pyramid

145501000

Erweiterung/Ersatz / Upgrading/Replacement / Complément/Remplacement / Vergroting/Reserve 

Prospektablage für Bannerdisplay 
Pyramid

Perforated Metal Shelf for Banner 
Display Pyramid

Kit équipement pour porte-affiches 
Pyramid

Folderhouders voor Bannerdisplay 
Pyramid

138211100                   DIN A4 <
138211200                   DIN A4 >

Schreibtafel für Klemmrahmen und 
Kundenstopper

Dry Writing-Board Kit

Tableau pour cadres clippants et 
stop-trottoirs

Bord voor Wissellijsten en Stoep-
borden

19.909-ZS                        DIN A1 (2x)

Prospektkorb für Kundenstopper

Brochure Cage for A-Boards

Corbeille à brochures pour Stop-
Trottoir

Folderhouder voor Stoepborden

19.068-ZT                        DIN A4 (1x)
19.068-2X                        DIN A4 (2x)



Weich-PVC-Sauger mit Metallhaken 
für Spannrahmen

soft PVC sucker with metal hook for 
strechtframes

Ventouses souples en PVC avec cro-
chet en métal pour cadres tendeurs

Weke PVC hevels Bevestigingsset 
voor Spanlijsten

24.321-KL                                     (2x)

Abhängung / Befestigung / Suspension/Fixation / Suspension/Fixation / Ophanging/Befestiging

Motivschutz / poster protection / protection pour visuels / Posterbescherming

Ersatzfolien

Replacement Front Sheets Kit

Feuilles de rechange

Reservefoliesset

19.101-2X                        DIN A1 (2x)
19.101-4X                        DIN A1 (4x)
19.102-4X                        DIN A2 (4x)
19.105-2X                        DIN A0 (2x)
19.105-4X                        DIN A0 (4x)
19.107-4X                 700 X 1000 (4x)
19.112-4X                   500 X 700 (4x)
19.118-4X                        DIN A4 (4x)
19.119-4X                        DIN A3 (4x)

Ersatzfolien wetterfest

Replacement Anti Glare Front Sheets 
Kit weatherproof

Feuilles de rechange résistant aux 
intempéries

Reservefoliesset weersbestendig

19.167-2X               DIN A1 (2x)
19.167-4X               DIN A1 (4x)

Ersatzfolientasche DIN A1

Replacement Front Sheet Case
DIN A1

Pochette de remplacement DIN A1

Beschermfolietas DIN A1

19.665-2X               DIN A1 (2x)

Safety Rahmenöffner (19/20mm) 
pressplank

Safety Frame (19/20mm) Opening 
Tool bright metallic

Clef d‘ouverture du cadre Safety 
(19/20 mm) aluminium brut

Safety Wissellijst-opener (19/20mm)

19.024-ZT

Stahlseile für Leuchtboxen und schwe-
re Klemmrahmen

Steel Wire Kit with Fixmatic hooks

Câbles en acier pour caissons lumi-
neux et cadres clippants lourds

Staalkabels voor zware Wissellijsten 
en Lichtboxen

19.013-AS

Stahlseile für Klemmrahmen und 
Spannrahmen

Steel Wire Kit with suspension hooks

Câbles en acier pour cadres clippants 
et tendeurs

Staalkabels voor Wissellijsten en 
Spanlijsten

19.000-AS                          1,5m
19.003-AS                          3,5m

Stahlseil-Set für doppelseitige 
LEDlites

Steel Wire Kit for double-sided 
LEDlites

Kit de câbles en acier pour LEDlites 
double face

Staalkabels voor dubbelzijdige 
LEDlites

19.914-AS

Safety Rahmenöffner

Safety Frame Opening Tool

Clef d‘ouverture du cadre Safety 

Safety Wissellijst-opener

19.159-ZT                                       
32/44mm

Nylon-Transporttasche für Banner-
displays

Nylon Transport Case for Banner 
Displays

Pochette de transport en nylon pour 
porte-kakémonos

Nylon Transporttas voor Banner-
displays

13.801-BD für/for/pour 13.800-BD
                     13.803-BD 
                     13.870-BD
13.826-BD für/for/pour 13.825-BD

Transport / Transportation / Transport / Transport

Polycarbonatscheibe farblos

Polycarbonate-Slice colourless

Feuille en polycarbonate incolore

Polystyrol plaat, kleurloos

34.381-1X                               DIN A1

Deckenbefestigungs-Set für 
Spannrahmen

Ceiling suspension kit for stretch-
frames

Kit de fixation au plafond pour cadres 
tendeurs

Plafondbevestigingsset voor 
Spanlijsten

19.881-AS

Montageset für Posterrahmen

Assembly Kit for Poster Frames

Kit de montage pour cadres alumi-
nium

Montageset: Montage-Set voor 
Posterramen

19.006-ZT

Befestigungs-Set für Spannrahmen

Suspension kit for stretch-frames

Kit de fixation pour cadres tendeurs

Bevestigingsset voor Spanlijsten

19.402-AS
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indoor use
usage intérieur
binnengebruik

outdoor use weatherproof
usage extérieur, résistant aux intempéries
buitengebruik weersbestendig

outdoor use waterproof
usage extérieur, imperméable

caption / légende / legenda

overall dimensions
dimensions extérieures

visible size
format visible
zichtbare maten

weight
poids
gewicht

volume (height/width/depth)
volume (hauteur/largeur/profondeur)
maten (hoogte/breedte/diepte)

wattage
consommation en watts
vermogen

format (width/height)
format (largeur/hauteur)
Formaat (breedte/hoogte)

polystyrene, grey
polystyrène, gris
Polystyreen grijs

steel panel, galvanised and powder coated
plaque en acier, galvanisée et revêtement par poudre
stalen plaat, gegalvaniseerd en geanodiseerd

aluminium
aluminium
aluminium

toughened safety glass
verre trempé
veiligheidsglas

anti glare front sheet, UV-stabilised
feuille anti-reflet, anti-UV
UV-stabiliseerde antireflex-beschermfolie

acrylic front sheet
protection frontale en acrylique transparent
poster bescherming uit acrylaat 

Fe

ESG

Al

PM
MA

PS

10
11

12
13

14
15

16
17

18
21

22
23

24
25

26
27

28
19

20
9

8
7

6
5

4
3

2
1

0



DIN A6 105 x 148 mm
DIN A5 148 x 210 mm
DIN A4 210 x 297 mm
DIN A3 297 x 420 mm
DIN A2 420 x 594 mm
DIN A1 594 x 841 mm
DIN A0 841 x 1189 mm

CLP 1200 x 1760 mm

Formate / formats / formaten

A0
A1

A2
A3

A4
A5

A6

zoll
10

11
9

8
7

6
5

4
3

2
1

0




